
 
COMUNE DI GARGNANO 

Provincia di Brescia 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 
n° 104 del 03-12-2025 

 
 
OGGETTO: Aggiornamento delle linee guida per il rilascio di contrassegni di sosta a 

tariffa agevolata o gratuiti per determinate categorie di soggetti. 
 
 
L’anno  duemilaventicinque addì  tre del mese di dicembre alle ore 17:00, si è riunita, su 
convocazione del Sindaco, la Giunta Comunale. 
 
La riunione si svolge in videoconferenza. 
 
Sono presenti i signori: 
 

Giovanni Albini Sindaco Presente 

Marco Mascher Vice Sindaco Presente 

Fabiana Bonomini Assessore Presente 
 

Presenti    3 
Assenti    0 

 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott. Marcello Bartolini che provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Presiede il Sindaco signor  Giovanni Albini il quale, essendo legale il numero dei presenti, dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
  



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Note per la trasparenza: con la presente deliberazione vengono aggiornate le linee guida per 
il rilascio dei contrassegni di sosta agevolata o gratuiti per determinate categorie di soggetti. 
 
PREMESSO: 

 che con propria deliberazione n. 91 del 30 dicembre 2019, esecutiva ai sensi di legge, venivano 
approvate, per l’anno 2020, le linee guida per il rilascio dei contrassegni di sosta a tariffa 
agevolata nelle zone a disco orario e nelle zone regolamentate da parcometro, per diverse 
categorie di utenti; 

 che con propria deliberazione n. 4 del 18 gennaio 2021, esecutiva ai sensi di legge, venivano 
confermate, a decorrere dall’anno 2021 e fino a nuove e diverse determinazioni in merito, le 
predette linee guida; 

 che con proprie deliberazioni n. 34 del 3 maggio 2024 e n. 92 dell’11 dicembre 2024, esecutive 
ai sensi di legge, venivano approvate alcune modifiche ed integrazioni alle linee guida in 
parola; 

 
RITENUTO di apportare un ulteriore aggiornamento alle linee guida in questione, mediante 
integrazione dell’art. 7 rubricato “Individuazione delle zone blu ove è consentito l’uso dei 
contrassegni di sosta”, al fine di prevedere la possibilità per i possessori dei contrassegni di sosta 
per “Residenti (R)” e per “Lavoratori (L), di sostare presso il parcheggio interrato Boldini (zona 
B1), limitatamente al periodo dal 1° ottobre al 31 marzo di ogni anno, senza il pagamento della 
tariffa prevista dal parcometro; 
 
ESAMINATO il nuovo testo delle linee guida, coordinato con la modifica che si intende apportare 
e ritenutolo conforme alla volontà dell’amministrazione e quindi meritevole di approvazione; 
 
VISTO il vigente Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e successive 
modifiche e integrazioni ed il relativo Regolamento di attuazione; 
 
ACQUISITI i pareri di rito sulla proposta di deliberazione: 

 del responsabile del servizio competente in ordine alla regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, 

 del responsabile del servizio economico-finanziario in ordine alla regolarità contabile, 
espressi a’ sensi degli articoli 49 e 147-bis, comma 1, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed 
integrazioni, allegati alla presente deliberazione; 
 
Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge dai presenti aventi diritto, 
 

D E L I B E R A 
 
1) di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del   

dispositivo; 
 
2) di modificare le vigenti linee guida per il rilascio dei contrassegni di sosta a tariffa agevolata o 

gratuiti per determinate categorie di soggetti, approvando il testo coordinato allegato al 
presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

 
3) di trasmettere copia della presente deliberazione agli Uffici Polizia Locale e Ragioneria per gli 

adempimenti di rispettiva competenza. 
 
Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione resa nelle forme di legge 
dai presenti aventi diritto, dalla quale risultano voti favorevoli unanimi, 
 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 



 
 
ELENCO DEGLI ALLEGATI ALLA DELIBERAZIONE 
 
1) pareri di regolarità tecnica e contabile 
2) linee guida sosta aggiornate – testo coordinato con allegati 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Marcello Bartolini 

(Sottoscrizione apposta digitalmente) 

IL SINDACO 
 Giovanni Albini 

(Sottoscrizione apposta digitalmente) 
 


